PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии  городского округа Верхняя Пышма

12 декабря 2018 года                                                                                        № 4
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель председателя Н.А. Резинских
Присутствовали: 15 человек (список прилагается)
Заседание открыл и вел заместитель председателя антинаркотической комиссии в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.
I. О наркоситуации на территории городского округа Верхняя Пышма
за 9 месяцев 2018 и текущий период 2018 года. Организация работы по профилактике преступлений и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

_______________________________________________________________________

(А.А. Белоусов, И.Н. Аввакумова)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия  городского округа Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова; врача – нарколога ГАУЗ СО Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина И.Н. Аввакумовой.

1.2. Рекомендовать:

МО МВД России «Верхнепышминский» (А.А. Новиков);

ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» (А.В.Малинкин):

Провести сверку статистических данных МО МВД России «Верхнепышмиснкий» и статистических данных ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» в части, касающейся наркомании на территории ГО Верхняя Пышма.
Информацию предоставить в антинаркотическую комиссию  ГО Верхняя Пышма

Срок – 30.12.2018 года.
1.3. Рекомендовать:

ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» (А.В.Малинкин);
Предоставить в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма информацию о  перспективах и сроках введении в штат больницы должности детского нарколога.

Срок – 30.12.2018 года.
II. О мерах по противодействию рекламе наркотических средств
________________________________________________________________________________

(Белоусов А.А., Юлдашев Д.Н.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению доклад и выступления заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова; Юриста МКУ «Комитет ЖКХ» Д.Н.Юлдашева;
2.2. Рекомендовать:
2.2.1. МО МВД России «Верхнепышминский» (А.А. Новиков);

МКУ «Комитет ЖКХ» (Г.В. Сергеева);

Продолжить работу по  противодействию рекламе наркотических средств.   Срок – постоянно

2.2.2. МКУ «Комитет ЖКХ» (Г.В. Сергеева);

Направить в адрес МО МВД России «Верхнепышмиснкий» информацию о проделанной в 2018 году  работе по  уничтожению стеновой рекламы с указанием адресов объектов.
Срок-до 20.12.2018

2.2.3. МО МВД России «Верхенпышминский» (А.А. Новиков);

МКУ «Комитет ЖКХ» (Г.В. Сергеева);

При выявлении  стеновой рекламы, информацию направлять балансодержателям объектов.
Срок- постоянно.

Информацию о проделанной работе предоставлять в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма
Срок - ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

III. Об организации в ГО Верхняя Пышма антинаркотической пропаганды и противодействии вовлечению населения ГО Верхняя Пышма в потребление наркотических средств
   ______________________________________________________________________________

(Т.В. Суманеева,  И.Н. Аввакумова,  А.А. Белоусов, Е. В Снедкова)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:
3.1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя ведущего специалиста МКУ «Управление образования» Т.В.Суманеевой; заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова; врача – нарколога ГАУЗ СО Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина И.Н. Аввакумовой, пресс-секретаря главы ГО Верхняя Пышма Е.В. Снедковой.

3.2. Рекомендовать:

МО МВД России «Верхнепышминский» (А.А. Новиков);

Направить запрос в ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им.П.Д.Бородина» для получения информации о  несовершеннолетних из числа неблагополучных, состоящих на учете у врача-нарколога (по имеющимся данным -12 чел.).

Срок – до 25.12.2018

При проведении рейдов и адресной профилактической работы с указанными несовершеннолетними привлекать к работе представителей социальной сферы админ6истрации ГО Верхняя Пышма.

Срок – постоянно.

О проделанной работе направлять информацию в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма.

Срок-  ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

IV. Организация взаимодействия с религиозными организациями русской православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в области профилактики наркомании и алкоголизма.

О предоставлении религиозным организациям русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий помещений для организации духовного попечения лиц, страдающих наркотической либо алкогольной зависимостью (вопрос включен в соответствии с п.10.3. протокола №2 от 01.06.2018 заседания антинаркотической комиссии в Свердловской области).
________________________________________________________________________________

(Т.В Суманеева, Д.В. Востриков, С.В. Власенко, А.Р. Мухутдинов.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:
4.1. принять к сведению доклады и выступления заместителя ведущего специалиста МКУ «Управление образования» Т.В.Суманеевой; заместителя председателя отдела Екатеринбургской епархии по противодействию наркомании Д.А. Вострикова; педагога духовно – нравственного воспитания монастыря св. Царственных страстотерпцев С.В. Власенко; имама- хатыба Медной мечети, Председателя местной религиозной организации мусульман города Верхняя Пышма А.Р. Мухутдинова;

4.2. Заместителю главы администрации по общим вопросам (Н.А.Резинских);
Провести рабочее совещание представителей социальной сферы ГО Верхняя Пышма, представителей фонда «Ника», представителей монастыря св.Царственных страстотерпцев в урочище Ганина Яма, представителей Медной Мечети,  местной религиозной организации мусульман города Верхняя Пышма по вопросу организации совместных мероприятий по профилактике наркомании и алкоголизма.
Срок – 1 квартал 2019

4.3. Заместителю председателя отдела Екатеринбургской епархии по противодействию наркомании (Д.А. Востриков):
4.3.1. Предоставить в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма информацию об использовании помещения в п. Ольховка, переданного для оказания духовной, психологической и социальной помощи людям местной православной религиозной организации Приход во имя святого благоверного князя Александра Невского с.Балтым г. Верхняя Пышма  по договору безвозмездного пользования
Срок – до 30.12.2018
4.3.2. Подготовить на заседание антинаркотической комиссии информацию (статистические данные) о результатах проведенных на территории монастыря св.Царственных страстотерпцев в урочище Ганина Яма мероприятий по реабилитации лиц подверженных наркомании и алкоголизму за период 2018-2019.
Срок – 3 квартал 2019

Заместителю главы администрации ГО Верхняя Пышма по общим вопросам, заместителю председателя антинаркотической комиссии ГО Верхняя Пышма (Н.А. Резинских);

Внести указанный вопрос в План работы антинаркотической комиссии в ГО Верхняя Пышма на 2019 год.

Срок – до 25.12.2018

V. О ситуации по острым отравлениям в быту среди населения ГО Верхняя Пышма за 9 мес. И текущий период 2018 года  (отравления наркотиками, лекарственными препаратами, алкоголем, бытовой химией и газами, уксусной кислотой)
________________________________________________________________

(С.Г. Василенко)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

5. Принять к сведению доклад и выступления заведующего отделением социально – гигиенического мониторинга в Орджоникидзевском, железнодорожном районах города Екатеринбурга, в городе Березовский, в городе Верхняя Пышма.
VI. Анализ исполнения решений антинаркотической комиссии в городском округе Верхняя Пышма за 2018 год.

____________________________________________________________________________________

(Н.А. Резинских)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

6.1. Принять к сведению доклад и выступления заместителя главы городского округа Верхняя Пышма Н.А. Резинских.
6.2. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите из прав (Е.Н. Мальцева) предоставить в антинаркотическую комиссию ГО Верхняя Пышма информацию об исполнении п. 2 Протокола № 2 от 18.04.2018 антинаркотической комиссии ГО Верхняя Пышма. Срок исполнения истек 30.09.2018
6.3. Срок – до 20.12.2018

VII. Подведение итогов работы комиссии за 2018 год.
Планирование работы  комиссии на 2019 год.
____________________________________________________________________________________

(Н.А. Резинских)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

7.1. Принять к сведению доклад и выступления заместителя главы городского округа Верхняя Пышма Н.А. Резинских.
7.2. Всем членам комиссии предоставить Заместителю главы администрации ГО Верхняя Пышма по общим вопросам, заместителю председателя антинаркотической комиссии ГО Верхняя Пышма Н.А.Резинских вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссии в 2019 году для внесения в План работы комиссии на 2019 год

Срок – до 20.12.2018

Контроль за исполнением решений настоящего протокола оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
по общим вопросам, заместитель

председателя комиссии                                                                       Н.А. Резинских

Список участников заседания антинаркотической комиссии городского округа Верхняя Пышма 12.12.2018 в 11.00
	№.п.п.
	члены комиссии Ф.И.О.
	должность

	1.
	Резинских

Николай Алексеевич
	заместитель главы администрации по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	2.
	Британов

Алексей Владимирович
	начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма»

	3.
	фельдшер-нарколог Аввакумова Ирина Николаевна

	фельдшер - нарколог ГБУЗ СО Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина

	4.
	Костыгина

Мария Альбертовна
	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма».

	5.
	Мотовилов

Алексей Андреевич
	сотрудник Управления ФСБ России по Свердловской области

	6.
	Белоусов Алексей Алексеевич
	заместитель начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» по охране общественного порядка;

	7.
	Лушев

Виталий Борисович
	главный государственный санитарный врач в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах города Екатеринбурга в городе Березовский, в городе Верхняя Пышма

	8.
	Малинкин

Алексей Викторович
	главный врач ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ     им. П.Д.Бородина»

	9.
	Мальцева Елена Николаевна
	председатель территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	10.
	Суманеева Татьяна Викторовна
	Ведущий специалист отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма

	11.
	Санникова Вера Валентиновна
	начальник Управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск

	15.

	Снедкова

Елена Владимировна
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма

	№ п.п.
	Приглашенные Ф.И.О.

	должность

	1.
	Сахебгареев Николай Маратович
	ст. помощник прокурора г. Верхняя Пышма

	2.
	Востриков Дмитрий Александрович;
Власенко Светлана
Владимировна

	заместитель председателя отдела Екатеринбургской Епархии по противодействию наркомании

педагог духовно – нравственного воспитания монастыря св. Царственных страстотерпцев (квалификация – магистр)

	3.
	Мухутдинов Артур Равилевич
	Местная религиозной организации мусульман имени имама Исмагила Аль-Бухари

г. Верхняя Пышма ул. Октябрьская 26